COMUNE DIEMPOLI

CENTRO DI RESPONSABILITA’: I

Settore | - Lavori Pubbilici e Patrimonio

Servizio LL.PP / Progettazione Immobili

DETERMINAZIONE N 593 del 16/04/2019

Oggetto:

RIMOZIONE CONTATORE DEL GAS ALLA VECCHIA SCUOLA PASCOLI (IMPIANTO PDR
15104203725997 - VIA PASCOLI 38)



Il Dirigente del Settore

Responsabile del Settore | - Lavori Pubblici e Patrimonio

Premesso che:

Con D.D. n. 657 del 20/07/2016 & stato aggiudicato in via definitiva alla CITEP Soc. Coop. con sede legale in
via Galcianese, 93 D/E - 59100 Prato - Cod. fisc. 01260170483 - P. IVA 00252790977 l'appalto per i lavori di
"Rigualificazione mediante demolizione e ricostruzione della scuola per l'infanzia "Pascoli" e rifunzionalizzazione della
scuola primaria "Carducci” - 1° stralcio funzionale” per l'importo di € 2.820.000,00 o.s. compresi ed oltre IVA

10%;
In data 07/10/2016 con atto rep. 27995 ¢ stato stipulato Il contratto di appalto;

Con successiva D.D. n. 1334/2017 ¢ stata approvata una perizia di variante della spesa dell'importo netto di
€ 76.974,46, rideterminando I'importo dell'appalto in € 2.896.974,46 o.s. compresi e oltre IVA 10%;

| lavori sono terminati in data 20/12/2017;

Visto il QTE dell'opera cosi come aggiornato:

Descrizione Somme da QTE Somme da QTE
a disposizione impegnate

Importo totale lavori in appalto 2.896.974,46
IVA 10% sui lavori 289.6.97,45
Importo totale lavori in appalto 3.186.671,91
incarico opere strutturali impiantistiche 76.593,00
incarico verifica progettazione 22.527,15
Incarico redazione relazione geologica 2.737,68
affidamento indagini geofisiche 7.223,01
affidamento incarico collaudo amministrativo 7.528,32
affidamento incarico collaudo statico in corso d'opera 5.515,79
Spese rilascio visti e pareri 2.450,45
affidamento incarico collaudo impianti 5.455,30
attivazione aumento spesa di potenza elettrica 6.652,59
spostamento misuratore acqua 1.207,80
affidamento prove di carico 2.903,60
nuovo allacciamento idrico 243,82
affidamento servizio catastale 1.566,50
preventivo per allacciamento fotovoltaico 610,00
affidamento sistemazione giardino 32.940,00
connessione rete elettrica impianto fotovoltaico 574,21
Approvazione atto transazione 27.500,00
Somme a disposizione

Imprevisti di esecuzione 1.098,87

Spese tecniche per incentivi 70.000,00

Totali parziali 71.098,87 3.390.901,13




Importo complessivo dell’opera 3.462.000,00

Dato atto che in corso di realizzazione dell'opera I'edificio che ospitava la vecchia scuola Pascoli & stato
demolito ma il contatore del gas originariamente installato a servizio & tuttora esistente;

Considerato che il nuovo plesso scolastico, per le modalita di tipo impiantistico con cui & stato realizzato, non
necessita piu dell'allacciamento e che pertanto occorre procedere alla rimozione del contatore;

Visto il preventivo rimesso dalla soc. Estra Energie attuale gestore del servizio, che comporta una spesa di €
307,00 oltre IVA 22%, per costo totale pari a € 374,54;

Dato atto che la spesa trova la necessaria copertura finanziaria all'interno del QTE dell'opera;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto dover procedere al necessario impegno di spesa;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 104 del 28/12/2018 che approva il bilancio di previsione 2019-2020-

2021;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 09/01/2019 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione 2019-2020-2021;

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Servizio, allegata alla presente quale parte integrante e
sostanziale, in cui si attestano:
* la completezza e la correttezza della fase istruttoria del presente atto;

* Tlinsussistenza di conflitti di interesse anche potenziali, in capo al Responsabile del Servizio, in
relazione ai soggetti destinatari o comunque interessati alla presente determinazione,

determina

1) Di approvare il preventivo di spesa rimesso dalla soc. Estra Energie s.r.l. per la rimozione del contatore
gas originariamente attivato a servizio della vecchia scuola Pascoli, ormai demolita (PDR 15104203725997
— Via Pascoli 38) pari a € 307,00 oltre IVA 22%;

2) - Di dare atto che I'impegno di spesa € assunto nel rispetto delle modalita previste dal principio contabile
applicato alla contabilita finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del Decreto L.vo 23.06.2011 n. 118 e successive
modifiche ed integrazioni, in considerazione dell'esigibilita del medesimo, imputandolo agli esercizi di cui
I'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

missione raccordo con contabilita competenza || Esercizio esigibilita
progr. identificativo conto finanziario . . . . o fondo
. . . . . ) economico patrimoniale Codice . 2018
capitolo titolo (V livello piano dei conti) (All. A 6/3 D.Igs. 118/2011) pluriennale
macroag. ) 98- vincolato
U.2.02.01.09.003 1.2.2.02.09.03.001
2313000 4/1/2/2 Fabbricati ad uso scolastico || Fabbricati ad uso scolastico || Blll22.2 ||competenza 374,54

3) - Di dare atto che trattasi di spesa che costituisce investimento, cosi come previsto dall'art. 3 comma 18
della legge 350/2003, finanziata all'interno del QTE dell'opera;

4) - Di autorizzare I'ufficio ragioneria a provvedere al pagamento della suddetta spesa, senza bisogno di
adozione di ulteriore determinazione dirigenziale, previa presentazione di regolare fattura, purché contenuta
nel limite di spesa assunto con il presente provvedimento, e previa liquidazione tecnica e amministrativa di
cui al comma 2 dell'articolo 60 lettere a) e b) del vigente Regolamento di contabilita rispettivamente da parte
del responsabile del procedimento e del responsabile del servizio competente. Compete invece all'ufficio
ragioneria la liquidazione contabile prevista dal comma 2 dell'articolo 60 lettera c) del vigente Regolamento
di contabilita;

5) - Di riapprovare il QTE dell’'opera come segue:

Descrizione Somme da QTE Somme da QTE
a disposizione impegnate

Importo totale lavori in appalto 2.896.974,46




IVA 10% sui lavori 289.6.97,45
Importo totale lavori in appalto 3.186.671,91
incarico opere strutturali impiantistiche 76.593,00
incarico verifica progettazione 22.527,15
Incarico redazione relazione geologica 2.737,68
affidamento indagini geofisiche 7.223,01
affidamento incarico collaudo amministrativo 7.528,32
affidamento incarico collaudo statico in corso d'opera 5.515,79
Spese rilascio visti e pareri 2.450,45
affidamento incarico collaudo impianti 5.455,30
attivazione aumento spesa di potenza elettrica 6.652,59
spostamento misuratore acqua 1.207,80
affidamento prove di carico 2.903,60
nuovo allacciamento idrico 243,82
affidamento servizio catastale 1.566,50
preventivo per allacciamento fotovoltaico 610,00
affidamento sistemazione giardino 32.940,00
connessione rete elettrica impianto fotovoltaico 574,21
Approvazione atto transazione 27.500,00
Rimozione vecchio contatore 374,54
Somme a disposizione

Imprevisti di esecuzione 724,33

Spese tecniche per incentivi 70.000,00

Totali parziali 70.724,33 3.391.275,67
Importo complessivo dell’opera 3.462.000,00

6) - Di dare atto che:

- il responsabile del procedimento ¢ il sottoscritto dirigente del settore
- il codice CIG identificativo del presente affidamento &: ZE82798FDD

7) - Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformita all’art. 6 del vigente
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto € avvenuta nel
rispetto degli obblighi di regolarita e correttezza dell'azione amministrativa;

8) - Di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento diviene

esecutivo con l'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto & esposta nella tabella allegata

che ne forma parte integrante e sostanziale

Anno Num. Capitolo Piano Fin

SCUOLA PASCOLI
U 2019 49020 04012.02.2313000 U.2.02.01.09.003 RISTRUTTURAZIONE -
APERTURA CREDITO

Empoli, 16/04/2019

Soggetto

ESTRA ENERGIE ZE82798F

SRL

Importo

374,54



Il Dirigente del Settore



